



هفته نامه

هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی
اقتصادی و ورزشی
سال بیستم - شماره ۹۴۳
پنجمینیه ۲۶ آبان ۱۴۰۱
۲۲ ربیع الثانی ۱۴۴۴
۸ صفحه / ۳۰۰۰ تومان
NAKHOST ISSN 0921-2008
No. 943. 17 November . 2022



کرونا
۲۰۰ هزار شغل را
تعطیل کرد

۷



آزادی ۸۵ درصد
از دستگیر شدگان
اغتصابات

۳



مصوبه دولت
برای قطار شهری
پول نمی شود

۲

برخورد مدار بسته با پزشک‌نماها
طبابت دانه درشت‌ها
باسکه وارز

۳

وقتی الگوی منفی کمال‌گرایی را ترویج می‌کنیم
خودکشی جوانان، چرا؟

۵

سرگذشت تاسف‌بار
زن جوان

۶

«چک امن دیجیتال»
خدمتی نوین
از بانک صادرات ایران

۷



«امید» نیاز امروز

۲

سر مقاله

* دکتر علی پاکیز خسروشاھی

مومنان در جنگ رسانه‌ای ساکت نمانند

امام جمعه مشهد: حضور در فضای مجازی واجب است

۲



حس وطن دوستی در نوجوانان چگونه شکل می‌گیرد؟

جانم فدای ایران

۵



امید "نیاز امروز"

این روزها شاید حس ناامیدی از وضعیت، گریبان بسیاری را گرفته باشد. حس ناامیدی که از خود ناامیدی بدتر است. مانند احساس ناامنی که از خود ناامنی بدتر است. در عین حال مگر راهی جز "امید" وجود دارد. باید احساس امید را در جامعه تقویت کرد حتی اگر نشانه‌های آن کم رنگ تر از همیشه باشد. به قول مهاتما گاندی "حایی که احساس عشق هست زندگی هم هست." حتی اگر گفته شود که "احساس" مفهومی در تضاد با عقل و منطق است، هم مقدس است. در زندگی همه ما گاهی پیش می‌آید که با حساب سرانگشتی، تعقل ورزی و دوتا دوتا کردن، وضعیت برای ادامه زندگی و معاش بغرنج می‌شود، اما احساس‌سازان بد نیست و با احساس خوبمان و امیدمان، تنگناها را دور می‌زنیم و زندگی می‌کنیم. بسیاری از پدران و مادران ما در این وضعیت، بارها زیسته‌اند و از دنیا رفته‌اند. آن‌ها سرشار از رنج بودند اما کمتر احساس رنج داشتند. جامعه شناسان و صاحب نظران زیادی در این دوماهه اخیر راه‌حلهایی برای برون رفت از وضعیت کنونی کشور ارائه دادند؛ اما اگر جامعه در ناامیدی مفرط باشد هیچ کدام از این چاره‌جویی‌های امروز راه به جایی نخواهد برد. بخش‌های مهمی از جامعه امروز ایران، ناامیدانه به زندگی و میهن خود می‌نگرند در حالی که امید به تغییر، زیربنای هر بنیادی است. امروز به باور بسیاری از صاحب نظران آیدمی ناامیدی، بخش‌هایی از جامعه ایران را فرا گرفته است. آمار می‌گوید که این روزها از مهاجرت شهروندان منتشر می‌شود مصداق روشنی در این زمینه است. طبقه متوسط نیز نسبت به آینده خود دچار اضطراب است و دیگر حاضر نیستند بنشینند و بگویند "چو فردا شود فکر فردا کنیم." او بعد از سال‌ها فردا فردا کردن، صبر و بردباری داشتن، امروز زودتر از هر زمان دیگری می‌خواهد تکلیف خود را از باقیمانده عمر و داشتن یک زندگی معمولی بدارد. ثبات اجتماعی و اقتصادی شاید مهم‌ترین ستون برای رسیدن به امید پایدار در جامعه باشد. باور کنیم دیگر قابل تحمل نیست این همه تورم و دلاری که افسار گسیخته در نوسان است و مستقیم زندگی پهنه وسیعی از جامعه را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد. برای برگرداندن امید، ابتدا باید ثبات داشت و تعادل را به جامعه برگرداند. اصلاحات آغاز شود و دولتی مدرن محک بخورد. برای اینکه آیدمی ناامیدی تسری پیدا نکند می‌بایست نظم اجتماعی با سازی شود و فضای سنگین تحریم و فشارهای بین المللی به کناری رود تا هوایی تازه بیاید و روحی تازه تر در کالبد جامعه شروع به دمیدن کند. اگر جامعه امروز ایران به یک اصلاحات عمیق و حقیقی امیدوار نشود، ممکن است چو نوان آتشی زیر خاکستر بماند و هرازگاهی با جاشنی خشونت دوباره و چندباره، هويت خود را نمایان کند.

مشهد به لیست شهرهای دارای پرواز به جام جهانی قطر بازگشت

مدیر روابط عمومی فرودگاه‌های خراسان رضوی گفت: به دلیل استقبال مردم برای حضور در مسابقات فوتبال جام جهانی قطر، مشهد نیز به لیست شهرهای دارای پرواز به این کشور بازگشت. حسن جعفری در گفت و گو با ایرنا افزود: اوایل آبان ماه سازمان هواپیمایی کشوری از قطعی شدن انجام پروازهای جام جهانی قطر از ۶ شهر تهران، کیش، شیراز، اصفهان، مشهد و لار خبر داده بود اما پس از آن اعلام شد که مشهد از لیست حذف شده است.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
- زیر نظر شورای سردبیری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱
- شماره: ۰۵۱-۳۸۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۷۹۸۱۰۰۰۰
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnews

شهر دار مشهد مقدس:

مصوبه دولت برای قطار شهری پول نمی‌شود



شهردار مشهد ادامه داد: با توجه به این موضوع در این دوره مدیریت شهری توجه به نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و توسعه حمل و نقل عمومی مورد توجه جدی قرار گرفته و تنها طی یک سال گذشته ۱۴۷ دستگاه اتوبوس و میدل باس جدید به ناوگان افزوده شده است.

ارجائی افزود: همچنین قرارداد خرید ۱۰۰ میدل باس ۱۳۹۹ دستگاه اتوبوس نیز طی ۱۰ روز گذشته با شرکت تولیدکننده داخلی منعقد شده و امیدواریم تفاهم نامه خرید ۹۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر نیز با شرکت تولیدکننده داخلی هر چه سریع تر به قرارداد برسد.

وی بابیان اینکه در کنار نوسازی ناوگان اتوبوسرانی، توسعه خطوط ریلی نیز در اولویت دوره ششم مدیریت شهری قرار دارد اظهار کرد: با توجه به هزینه بالای احداث هر کیلومتر مترو که بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد در برخی دوره‌ها به دلیل موضوعات انتخاباتی سرعت ساخت مترو را کاهش داده و به اجرای پروژه‌های روی زمین که دیده می‌شود بپردازد اما باید بگوییم روحیه و سیاست شورا و مدیریت شهری در این دوره این گونه نیست و توسعه خطوط ریلی در اولویت قرار دارد.

شهردار مشهد گفت: بر همین اساس بهره‌برداری از فاز اول خط سه مترو به طول ۵/۵ کیلومتر حداقل میدان شهدا تا پایانه امام رضا (ع) در دستور کار قرار گرفته و دنبال می‌شود. ارجائی افزود: با این اقدام با یک تیر سه نشان زده می‌شود و حرم مطهر به پایانه مسافربری امام رضا (ع)، راه‌آهن و فرودگاه متصل خواهد شد.

مومنان در جنگ رسانه‌ای ساکت نمانند

امام جمعه مشهد: حضور در فضای مجازی واجب است

در شرایطی که دشمن با توسعه زیرساخت‌های دیجیتال، جنایت‌های بی‌شماری در جنگ رسانه‌ای خود به راه انداخته است، مومنان ساکت بمانند و به خاطر تحریف حقایق فقط اندوهگین باشند.

امام جمعه مشهد اظهار کرد: اگر شما فضای مجازی را در اقدام پدافندی این حملات، پُر از حقایق کنید و جهاد تبیین را به عرصه بروز و ظهور برسانید، دشمن همچون عرصه‌های دیگر، در این فضا هم عقب‌نشینی خواهد کرد. خوشبختانه در این گرفتاری‌ها و اغتشاشات، عده‌ای از خواهران مرد آفرین ما وارد عرصه شدند، در فضای مجازی به فعالیت درآمدند و نشان دادند که دشمن شکست خوردنی است. حکم مقام معظم رهبری، حکم جهاد عمومی است و هر کس که دستش می‌رسد، همچون نماز صبح بر او واجب پیدا می‌کند که با دشمن مبارزه کند.

علم الهدی افزود: عده‌ای سراغ ما می‌آیند و گلابه می‌کنند که فلان جریان، فلان دروغ را گفت و فلان حرف نادرست را زد. من به این عزیزان پاسخ می‌دهم که شما در مقابل چه کردید؟ این گونه نیست که ما تماشاچی هجمه رسانه‌ای دشمن باشیم و دست روی دست بگذاریم، بلکه ما هم می‌توانیم از این فضا استفاده کنیم. حذف کردن پست افراد در شبکه‌های اجتماعی نخستین نشانه از شکست دشمن است. رهبری حکم داده‌اند و هیچ کس نمی‌تواند از این فرمان سرپیچی کند، زیرا حکم رهبری حتی بر سایر مجتهدین هم واجب پیدا می‌کند.

امام جمعه مشهد گفت: آن زمان که انقلاب پیروز شد، فقط در ایران اسلامی بود که «مرگ بر آمریکا» می‌گفتند، اما امروز این شعار از سرزمین‌های منطقه هم فراتر رفته و حتی ملت آمریکا هم این شعار را سر می‌دهند.

آیت الله سید احمد علم الهدی در خطبه‌های عبادی-سیاسی نماز جمعه مشهد که در حرم مطهر رضوی (ع) برگزار شد، اظهار کرد: امام جمعه مشهد تاکید کرد: بر این اساس، آن‌ها به این نتیجه رسیدند که یک جنگ ترکیبی به راه بیندازند و همزمان به صورت رسانه‌ای و میدانی، با انقلاب اسلامی وارد جنگ شوند. طرح بیش از ۳۸ هزار دروغ در رسانه‌های اصلی جریان استکبار همچون «BBC» وابسته به انگلیس، «اینترنشنال» وابسته به دولت سعودی، «من و تو» وابسته به بهائیت و «راديو فردا» وابسته به دولت آمریکا آن هم در بازه زمانی کوتاه ۲۸ شهریور تا ۹ آبان، تنها یک مصداق از این جنگ ترکیبی است. وی اضافه کرد: مقام معظم رهبری تکلیف همه ما را در مقابل اسلام‌ستیزی صریح دشمن مشخص کرده‌اند. تکلیف جهاد تبیین است، اما این جهاد تبیین برای امام جمعه با خطبه‌های نماز جمعه و روحانیت با فعالیت تبلیغی نمود پیدا می‌کند و برای شما برادر و خواهر مسلمانی که در فضای مجازی فعالیت دارید، در مقام دفاع از دین و مقابله با دشمن در شبکه‌های اجتماعی مصداق می‌یابد که به معنای استفاده از ابزار دشمن علیه خود اوست؛ نمی‌شود

یادداشت سردبیر

سپردن کار به کاردان

سعید کوشا

این روزها سخن گفتن از فرهنگ-فرهنگسازي و برخورد فرهنگی در جامعه روال شده است. برخی بر این باورند اعتراضات اخیر نسل جوان ریشه فرهنگی دارد، آن‌ها معتقدند که مسوولان در عرصه فرهنگی کم کاری کرده و از نسل جوان عقب افتاده‌اند و اکنون باید شکاف میان نسل جوان و مسوولان و تصمیم گیران این عرصه را کاهش داد. اما واقعیت چیز دیگری است، مساله این است که نسل جوان در عرصه فرهنگی پیشرفت آنچنانی نکرده اما در عرصه اجتماعی پیشروی‌های قابل توجهی داشتند. اما چرا این گونه برداشت می‌شود.

نسل جوان کنونی پیش از آنکه با مطالعه پیوند خورده باشد، با شبکه‌های اجتماعی رفاقت دارد. در شبکه‌های اجتماعی هم مسایل اجتماعی در قالب فرهنگی عرضه می‌شود و عموماً مطالب عمقی ندارد و بسیار سطحی مورد پردازش قرار می‌گیرد. اگر قرار باشد به این مطالب نگاه فرهنگی داشته باشیم باید سراغ مطالعه برویم، کتاب بخوانیم و تحقیقات و مقالات ارائه شده، حتماً پایان نامه‌های تهیه شده در این خصوص را جستجو کنیم و بتوانیم دیدگاه خودمان را داشته باشیم.

این در حالی است که شبکه‌های اجتماعی به جای ترویج کتابخوانی و مطالعه بیشتر در خصوص هر مساله‌ای راه به پست‌ها و مطالب ژورنالیستی بعدی حواله می‌دهند که اطلاعاتی به عمق یک بند انگشت، اما هیجان اجتماعی فراوان ترغیب می‌کند، بدین گونه است که جوانانی فاقد سواد و دارای اطلاعات فراوان تربیت و رشد یافته‌اند. بدین گونه است که گمان می‌رود فرهنگ در این مقوله مظلوم واقع شده است. به نظر می‌رسد که مسوولان هم راه را به اشتباه طی می‌کنند و گمان دارند با بستن دریچه شبکه‌های اجتماعی می‌خواهند نسل جوان را به عرصه مطالعه سوق دهند. این در حالی است که بهتر است در همین عرصه شبکه‌های اجتماعی جوانان را به بالا بردن سواد، علم و اندیشه از راه مطالعه بیشتر ترغیب کرد. البته نمی‌توان گفت هیچ کاری نشده، جرقه‌هایی در این عرصه زده شده، شمع‌هایی روشن شده، اما در شرایط کنونی باید برای روشن شدن مسیر نسل سوم انقلاب نورافکن در مسیر نصب شود. برای نیل به این مقصود نیاز به راهنمایی داریم که خود سواد و علم کافی داشته باشند یا از کسانی در ارتباط با این نسل استفاده شود که آن‌ها دارای قدرت اندیشه و فرهنگسازي باشند. این در حالی است که نه تنها مدیران اجرایی که حتی مدیران فرهنگی، هنری، اجتماعی و دانشگاه‌ها نیز بر اساس رابطه انتخاب می‌شدند و کسانی که در عرصه علم و سواد دارای درجه بالا اما چالپوسی و رابطه بازی بلد نیستند، همچون مانده و کنار گذاشته شدند. به نظر می‌رسد که اکنون تنها راه گریز از شرایط فعلی سپردن کار به کاردان باشد.

مرگ زودرس ۱.۵ میلیون نفر با آلودگی هوا

سازمان بهداشت جهانی (WHO) در سال ۲۰۱۶ تخمین زد سالانه بیش از ۴.۲ میلیون نفر به دلیل قرار گرفتن طولانی مدت در معرض ذرات ریز آلودگی هوا (PM۲.۵)، با مرگ زودرس مواجه هستند. با این حال نتایج یک مطالعه جدید به رهبری دانشگاه مک گیل کانادا نشان می‌دهد تعداد مرگ‌ومیر سالانه جهانی در اثر آلودگی هوا ممکن است به طور قابل توجهی بیشتر از آن چیزی باشد که قبلاً تصور می‌شد. به نقل از آرث، این دانشگاه اعلام کرد خطر مرگ‌ومیر حتی در سطوح بسیار پایین با این آلاینده‌ها نیز افزایش می‌یابد که می‌تواند منجر به بیماری‌های قلبی و عروقی شود و بیماری‌های تنفسی همچنین برخی از انواع سرطان‌ها را ایجاد کند.

برخوردمدار بسته با پزشک‌نماها

طبابت دانه درشت‌ها با سکه و ارز



زیرمیزی‌های کلان و طلب سکه، دلار و حتی ارز دیجیتال از بیماران، گذاشتن مهر و مدرک پزشکی در اختیار پزشک‌نماها و چالش سقط‌های غیرقانونی سه اولویت وزارت بهداشتی‌ها برای ورود جدی و اعمال قانون سریع در حوزه تخلفات پزشکی است؛ اعمال قانونی که به تشکیل قرارگاه نظارت بر سلامت برای رسیدگی ویژه به تخلفات سنگین و دانه‌درشت‌های پزشکی منجر شد.

بحث تخلفات پزشکی به یک یاد و مورد خلاصه نمی‌شود و متاسفانه لیست بلندبالایی را در برمی‌گیرد؛ از تخلفات تعرفه‌ای، پرداخت‌های خارج از تعرفه و گرفتن زیرمیزی از بیمار گرفته تا طلب سکه و دلار و حتی در مواردی ارز دیجیتال از بیماران و در عین حال چالش همکاری برخی پزشکان با پزشک‌نماها و کسب سودهای کلان و...

باید توجه کرد که این تخلفات در برخی حوزه‌ها با شدت و حدت بیشتری رخ می‌دهد و متاسفانه به دلیل نواقص در حوزه‌های نظارتی طی سال‌های اخیر آن‌طور که باید و شاید به بحث تخلفات پزشکی و برخورد با آن‌ها پرداخته نشده است. البته تخلفاتی مانند دریافت خارج از تعرفه و زیرمیزی از سوی برخی پزشکان، در برهه‌هایی از تاریخ نظام سلامت مورد توجه و موشکافی قرار گرفته و در برخی موارد توفیقاتی نیز نصیب نظام سلامت شده است؛ به عنوان مثال در سال ۱۳۹۳ با اجرای طرح تحول نظام سلامت، یکی از اقدامات انجام‌شده بحث سوق دادن تعرفه‌های پزشکی به سمت قیمت‌های واقعی بود، موضوعی که انگیزه کار در

بخش دولتی را برای پزشکان بالا برد و در عین حال با تشدید نظارت‌ها تخلفات تعرفه‌ای پزشکی را کاهش داد و در عین حال با تقویت بیمه‌ها پرداخت از جیب مردم نیز کاهش یافت؛ اما عمر طرح تحول سلامت چندان طولانی نشد و مشکلات مالی و بودجه‌ای گریبان‌گیر این طرح شده و در نهایت قطار تحول در سلامت در ایستگاه بی‌پولی متوقف شد و در نتیجه عقب‌گردی به دوره پیش از تحولی سلامت صورت گرفت و بحث‌هایی مانند زیرمیزی نیز دوباره و این بار با روش‌هایی نوین و به‌روز به حوزه سلامت بازگشت؛ به طوری که با افزایش تورم اقتصادی در کشور و تلاطم در بازار ارز و سکه و... نابسامانی در دریافت‌های خارج از تعرفه تا جایی پیش رفت که برخی پزشکان از بیماران طلب سکه و دلار و بعضاً ارز دیجیتال هم کردند!

از سوی دیگر تخلفاتی در زمینه سقط‌های جنین غیرقانونی، جولان پزشک‌نماها در حوزه‌هایی مانند جراحی‌های زیبایی و حتی همکاری برخی پزشکان و کلینیک‌ها با این افراد و... وزارت بهداشتی‌ها را بر آن

داشت که اقدامی عاجل در زمینه برخورد با تخلفات پزشکی ترتیب دهند تا بلکه بتوان اوضاع را به نفع بیماران به سامان کرده و از خطرات مالی و مهم‌تر از آن جانی ناشی از این تخلفات جلوگیری کنند. بر همین اساس هم اخیراً دکتر سعید کریمی - معاون درمان وزارت بهداشت از رسیدگی به ۵۰ پرونده دانه‌درشت تخلفات پزشکی در ستاد نظارت بر سلامت خبر داده و اعلام کرده است که تاکنون ۵۰ پرونده دانه‌درشت که مربوط به تخلفات پزشکان، بیمارستان‌ها، افراد پزشک‌نما و سقط‌جنین هستند، بررسی و احکام اولیه آن‌ها صادر شده و در مرحله تجدیدنظر خواهی هستند. از آنجایی که همه دستگاه‌های ذیربط در ستاد حضور دارند بنابراین در صدور احکام و اجرای حکم تسریع می‌شود.

دکتر سلیمان حیدری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه‌های نظارتی وزارت بهداشت برای برخورد با تخلفات در حوزه پزشکی، گفت: حیطه تخلفات پزشکی بسیار وسیع است؛ به طوری که از حیطه

مسائل مالی گرفته تا حیطه عملکردی و نحوه عملکرد درمانی همکاران ما را شامل می‌شود. تخلفات مالی در حوزه پزشکی خود اشکال مختلفی دارد؛ از گرفتن مبالغ خارج از تعرفه (یا همان زیرمیزی) تا گرفتن پول به بهانه فروش تجهیزات مانند پروتز و... که به انحاء مختلف و خارج از حیطه و چارچوب قانونی از بیمار پول گرفته می‌شود را در برمی‌گیرد.

وی افزود: با توجه به تعدد عناوین تخلفات در حیطه درمان، بر اساس میزان تاثیر این تخلفات در زندگی افراد جامعه و به‌ویژه بیماران و خانواده‌هایشان، برای رسیدگی به این‌ها، اولویت‌بندی در نظر گرفته شده است. بر این اساس اولین اولویت تخلفات در حوزه دریافتی‌های خارج از تعرفه یا زیرمیزی بود، بعد از آن مساله سقط‌جنین هست و بعد از آن هم بحث مربوط به جراحی‌ها و اقدامات زیبایی قرار دارد که این حوزه هم حیطه وسیعی دارد و تخلفات زیادی در آن انجام می‌شود.

حیدری ادامه داد: حتی در برخی موارد برای اینکه ردپا هم وجود نداشته باشد مبالغ به‌صورت طلا، سکه، ارز دریافت می‌شود و حتی در موارد خیلی نادر ارز دیجیتال هم درخواست شده است. مردم باید بدانند که هزینه درمان فقط باید در حساب‌داری بیمارستان پرداخت شود و بیمارستان موظف است که صورت‌حساب و فاکتور را تا آخرین ریال‌ش به بیمار بدهد تا اگر نیاز به پیگیری خاصی بود، بیمار بتواند بر اساس آن عمل کند. هرگونه پرداخت خارج از حساب‌داری بیمارستان غیرقانونی است.

تخففات

هفته نامه



یادداشت

شلیک به حرم، خودکشی شاهانه بود!

غلامرضا بنی اسدی

شعر را شاعر در یک مناسبت می‌گوید اما به روزگاران، خوانش‌های متفاوتی دارد. هنر شعر همین است که هر کس از ظن خودیار شود و در مصیبت خویش آتن را زبان حال کند. برخی حکایت‌های تاریخی هم انگار تکرار همدیگرند چنان که روضه اولی را می‌شود برای دیگری هم خواند. با همین نگاه است که می‌توان آنچه محمدحسین ملکیان برای واقعه گوه‌رشاد سروده است به این مضمون که: "یکی فریاد می‌زد شرمستان باد آید دژخیمان! / به سمت ما بیندازید تیر، اما به ایوان، نه" را برای ۲۹ آبان ۵۷ هم خواند. روزی که مزدوران رژیم پهلوی دوم، با هجوم به حرم مطهر امام رضا (ع)، حرم و اهل حرم را به گلوله بستند. انگار پسر می‌خواست بگوید از پدر، چیزی کم ندارد. اگر پدر مسجد گوه‌رشاد را به گلوله بست و مردم جمع کرده در آن را، پسر هم حرم را تیرباران کرد یا پناه‌گرفتن در حرم را. معلوم نبود تفنگ در اختیار آنان است یا آنان در اختیار تفنگ‌ها. مهم خشاب‌هایی بود که در تن مردم خالی می‌شد. مهم دل‌هایی بود که از بغض دژخیمان پر می‌شد. به‌ظاهر زنده و کشتند و بستند اما به واقع دست خود را بستند و تیرها کمانه کرد و بر جان خودشان نشست.

کمتر از سه ماه زمان برد تا خون‌ها به ثمر برسد. هر شهید، بسان کشته‌ای بود که هزار پشت داشت. هر که افتاد هزار نفر برخاستند و خواسته او را پی گرفتند که به زیر کشیدن قدرت غاصبی بود که به ناحق بالا رفته بود. حرم را زدن اما حرمت از خود بردند. مردم را کشتند اما خود فرورختند. نتیجه هم همان شد که در بیت دیگری از همین شعر می‌خوانیم؛ دیانت بر سیاست چیره شد، آری جهان فهمید / رضا جان است شاه مردم ایران، رضا خان نه!" محمدرضا هم که هنوز خان نشده بود که خانه خراب شد و به پایان رسید رژیم شاهی که برایش ۲۵۰۰ تقویم کهنه‌شده بود.

خبر

تولید واکسن جدید کرونا در مشهد

عضو هیات علمی گروه ژنتیک و پزشکی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دانشمندان این دانشگاه موفق به تولید واکسنی به نام "ایربویوکس" با کارایی بالا و مشابه ساختار واکسن‌های بیونتک، فایزر و مدرنا شدند.

دکتر سینا مظفری جوین افزود: با شیوع بیماری کرونا، ساخت واکسن‌هایی با ساختارهای (پلتفرم‌ها) مختلف برای پیشگیری از ابتلا به ویروس کووید-۱۹ توسعه‌یافته است که در این میان واکسن‌هایی که بر پایه ساختار نانوذره لیپیدی ام. آر. ان. ای و بانام واکسن‌های بیونتک، فایزر و مدرنا ساخته شده‌اند با داشتن سرعت بالای تولید (تنها ۴۵ روز در مورد مدرنا)، اثربخشی و ایمنی‌زایی بیشتری را نسبت به سایر ساختارهای ساخت واکسن نشان داده‌اند.

وی ادامه داد: موفقیت چشمگیر این ساختار برای توسعه سریع واکسن‌های کارآمد علیه بیماری‌های ویروسی و سرطان‌ها و به‌ویژه راهبردی بودن آن در مواجهه با همه‌گیری بیماری‌های نوظهور محققان بسیاری را در کشورهای مختلف از جمله آلمان، آمریکا و چین ترغیب به توسعه واکسن‌های ام. آر. ان. ای کرده است.

عضو هیات علمی گروه ژنتیک و پزشکی مولکولی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در این راستا دانشمندان این دانشگاه از سه سال گذشته برای ایجاد و توسعه پلتفرم واکسن نانوذره لیپیدی ام. آر. ان. ای و همچنین نسل جدید واکسن ام. آر. ان. ای چند ظرفیتی علیه سویه اومیکرون کروناویروس فعالیت خود را با حمایت مالی ستاد توسعه فناوری نانو، ستاد توسعه زیست‌فناوری ریاست جمهوری و شرکت سینا نانو اکسپرنز آغاز کردند.

مظفری افزود: به دنبال نتایج موفقیت‌آمیز در مطالعات سلولی مطالعات حیوانی بر روی موش، موش صحرایی (رت)، خرگوش و میمون زروس انجام شد و آزمایش‌های متعدد برای بررسی کارایی ایمنی‌زایی و ایمنی واکسن صورت گرفت.

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد

۱۷ هزار میلیارد تومان هزینه درمان دیابتی‌ها



دارو درمانی مطالبی مطرح شد. توکلین خاطر نشان کرد: نظام سلامت ۲۵ درصد در راستا توزیع و نشر و همچنین سلامت جامعه در برابر ابتلا به دیابت موفق عمل کرده است و ما نیاز داریم همه دستگاه‌های متولی از جمله: مراکز فرهنگی، تبلیغی، رسانه‌ها با بهره‌گیری از تکنولوژی روز در خصوص آگاهی بخشی جامعه در راستای توزیع بسته‌ها و شیوه‌های مقابله با این بیماری خاموش حرکت کنیم.

جانشین معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: در کشور بالغ بر ۱۴ درصد از جمعیت بالای ۲۵ سال از ابتلا به این بیماری اطلاع ندارند و این موضوع افزایش روند صعودی آماری این بیماری را سرعت می‌بخشد. فشار خون بالا، چاقی، کم‌تحریک، مصرف دخانیات، عدم اصلاح شیوه زندگی، مصرف دارو، تغذیه نامناسب و... از مهمترین عوامل ابتلا به این بیماری است که در صورت اطلاع میتوان این

بیماری خاموش را با تغذیه درمانی و ورزش کنترل کرد. توکلین افزود: در هر ۵ ثانیه در جهان یک نفر در اثر ابتلا به دیابت جان خود را از دست می‌دهد. و در ایران سالانه ۷۰۰ هزار بیمار بستری دیابتی داریم که بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد تومان هزینه درمان این گروه است. وی یادآور شد: در مشهد ۸۰۰ تخت دیالیز به ۳۲۰۰ بیمار خدمات می‌دهند به این معنا که به ازای هر ۴ نفر در مشهد یک تخت دیالیز داریم. وی با اشاره به این که ۳۴ هزار نفر در سامانه بیماران نادر ثبت نام شده‌اند گفت: درتامین دارو و انسولین به بیماران دیابتی در مشهد با مشکل خاصی روبرو نیستیم. توکلین با اشاره به این که آمار قطع عضو بیماران دیابتی در مشهد نگران‌کننده است تصریح کرد: متاسفانه سالانه در مشهد ۸۰۰ قطع عضو در اثر ابتلا به دیابت را تجربه می‌کنیم.

محسن نعمتی دیگر عضو هیات علمی دانشگاه و متخصص تغذیه در این نشست در خصوص رژیم غذایی برای جلوگیری از ابتلا به بیماری دیابت گفت: رژیم غذایی و فروشگاه‌های عرضه مواد خوراکی ویژه دیابتی‌ها نداریم و امری ناصحیح است معتقدم با شیوه‌های صحیح زندگی و تغذیه طبقه بندی شده بر اساس استانداردهای روز علمی ۸۰ تا ۹۰ درصد می‌توان از ابتلا به این بیماری جلوگیری کرد.

وقتی الگوی منفی کمال گرایی را ترویج می کنیم

خودکشی جوانان، چرا؟



پاک نهاد / کتر مونا عباسی، روان درمانگر و روانکاو می گوید: «بیش از ۲۵ درصد از نوجوانان و جوانان جامعه دچار الگوی منفی افراطی کمال گرایی هستند. بررسی ها نشان می دهد که متأسفانه سطح کمال گرایی در نوجوانان تا حدی بالا است که آن ها به دلایلی مثل کمال گرایی و انتظاراتی نظیر کسب نمره بالا، رتبه برتر در کنکور یا یک شبه ثروتمند شدن دست به خودکشی می زنند.»

گروه ایرنا زندگی - این روزها کمال گرایی بی عیب و نقص بودن در تمام زمینه های زندگی جوانان تجلی کرده است. آن ها نه تنها می خواهند از نظر وضع مالی در بالاترین سطح قرار بگیرند بلکه تلاش می کنند تا از نظر ظاهری کامل باشند. دوروبرمان کم نیستند جوانانی به خاطر جستجوی کمال و بی عیب و نقصی، آینده را برای خودشان تیره و تار کرده اند چرا که ایده آل گرا هستند و جز به کمال و بهترین بودن رضایت نمی دهند. نسل جدید انتظارات بالایی از دیگران دارند و نسبت به نسل های قبلی انتظارات بیشتری از خود دارند؛ اما یک سؤال مهم: «آیا انتظار بهترین بودن از خودمان نگران کننده است؟»

دکتر مونا عباسی، متخصص روانشناسی سلامت، روان درمانگر و روانکاو در گفت و گو با خبرنگار ایرنا زندگی می گوید برخلاف آنچه افراد تصور می کنند که کمال گرایی یک محرک سالم است اما این طور نیست؛ کمال گرایی نه تنها می تواند شمارا از زندگی ناراضی کند بلکه می تواند سلامت روان افراد را نیز به خطر بیندازد.

کمال گرایی سمی را با کمال گرایی سالم اشتباه نگیرید

همه می ما انسان ها در زندگی به دنبال تلاش هستیم تا رشد کنیم و استعداد های بالقوه مان را پرورش دهیم. در واقع، همه ما انسان ها پتانسیل هایی داریم و سعی می کنیم تا این پتانسیل ها را بالفعل کنیم تا بتوانیم به کمال مطلوب دست پیدا کنیم اما دستیابی به کمال همیشه مثبت نیست. دکتر عباسی با تقسیم کمال گرایی به سالم و ناسالم می گوید: «فردی که دارای ویژگی کمال گرایی مطلوب یا سالم است، در مسیر زندگی به دنبال اهدافی است که برای آن ها تلاش می کند و این تلاش ها به او احساس لذت بخشی می دهد»

عباسی در خصوص کمال گرایی ناسالم

می گوید: «فردی که دارای ویژگی های کمال گرایی نامطلوب یا ناسالم است، معمولاً اهداف دست نیافتنی، غیرمنطقی یا غیرمعقول را دنبال می کند. این افراد معمولاً فقط به نتیجه و رسیدن به هدف فکر می کنند و همیشه در طول مسیر رسیدن به اهداف احساس بی قراری، اضطراب و ناامیدی دارند.»

این روانشناس ادامه می دهد: «افراد دارای کمال گرایی ناسالم، به دلیل آنکه ایده آل و استانداردهای زندگی شان بسیار بالاست، در نهایت حالت هایی مثل افسردگی و احساس عزت نفس پایین را تجربه می کنند.»

کمال گرایی افراطی، نوعی اختلال شخصیت است

عباسی با اشاره به علامت سندروم پرفکشنیسم یا کمال گرایی افراطی می گوید: «در این سندرم، فرد حتی با رسیدن به اهداف، آرزوها و انتظارات، احساس رضایت ندارد و حال خوبی را احساس نمی کند؛ در واقع این فرد همیشه احساس بی قراری دارد و همیشه احساس می کند کار نیمه تمام دیگری وجود دارد؛ درست مثل کوهنوردی که یک قله را فتح می کند و احساس می کند یک قله دیگری وجود دارد که باید فتح کند و به همین ترتیب همیشه در پی جستجوی فتح کردن قله هایی است که تمامی هم ندارد.»

این روانشناس، کمال گرایی افراطی را نوعی اختلال شخصیت می داند و می گوید: «کمال گرایی افراطی می تواند جزو یک مجموعه اختلال های شخصیت وسواس و اجبار به انجام یک کار قرار بگیرد؛ چون این افراد هیچ حد متوسطی در زندگی شان برای انجام کارها قائل نیستند و همیشه احساس می کنند که باید کارها را به نحو

تشویق ها به کودک این پیام را می دهد که ما خود را دوست نداریم بلکه آن رفتار، دستاورد و موفقیت برای ما لذت بخش است و این ها باعث می شود تا تو را دوست داشته باشیم.»

عباسی این دوست داشتن های شرطی را عامل ایجاد اضطراب در کودکان می داند: «بچه ها با این گونه دوست داشتن ها از طرف والدین، تصور می کنند همیشه باید به دنبال راضی کردن والدینشان باشند و وقتی احساس می کنند نمی توانند انتظارات پدر و مادرشان را برآورده کنند، دچار ناتوانی ناامیدی و افسردگی می شوند.»

این روانشناس ادامه می دهد: «علاوه بر اینکه سبک فرزندپروری والدین در ابتلای فرزندان به این سندروم تاثیر دارد اما نوع سرشت یا خلق و خوی بچه ها هم می تواند تاثیرگذار باشد. در واقع، بعضی بچه ها به دلیل مسایل سرشتی یا ژنتیکی، سختگیری های زیادی نسبت به خودشان دارند.»

بیش از ۲۵ درصد نوجوانان دچار کمال گرایی افراطی هستند

به گفته عباسی، سن نوجوانی زنگ خطری برای ابتلا به این سندروم است: «بچه ها در دوران کودکی شاید خیلی متوجه انتظارات بالای والدین و کمال گرایی نشوند اما با ورود به سن بلوغ، نوجوان احساس می کند که باید یک مقدار به سرنوشتش جدی تر نگاه کند و از سن نوجوانی به بعد، به دلیل مواجهه با چالش هایی مثل انتخاب رشته و شغل، کمال گرایی افراطی در نوجوانان پررنگ تر می شود.»

این روانشناس می گوید بیش از ۲۵ درصد از نوجوانان و جوانان جامعه دچار الگوی منفی افراطی کمال گرایی هستند: «متأسفانه سطح کمال گرایی در نوجوانان تا حدی بالا است که بررسی ها نشان می دهد نوجوانان و جوانان به دلایلی مثل کمال گرایی و انتظاراتی نظیر کسب نمره بالا، رتبه برتر در کنکور یا یک شبه ثروتمند شدن دست به خودکشی می زنند.»

راه های شناسایی سندروم پرفکشنیسم

عباسی درباره سنجش میزان کمال گرایی بودن افراد توضیح می دهد: «یکی از روش های اطمینان بخش برای دستیابی به تشخیص میزان کمال گرایی، مراجعه به متخصص روانکاو است که در این روش با استفاده از پرسشنامه، میزان کمال گرایی مثبت و منفی فرد نمره گذاری و ارزیابی می شود.»

نخست



دیدگاه

تبیین

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

مراتب اخلاق و انسانیت را «تبیین» کنید، روشننگری نمایید، به زبان روز سخن بگویید و برای مصادیق آن در جامعه امروز حرف پسندیده و قابل قبول ارائه نمایید. مخاطب این سخن اصحاب قلم، اندیشه رسانه، نخبگان و مسوولان هستند و همه افرادی که آزادانه دل در گرو پیشرفت کشور و توسعه مراتب اخلاقی و انسانی در جامعه دارند. «تبیین» یعنی بیان حقیقت و از بین بردن غبار جهالت و تحریف از آذهنان. ذهن انسان ممکن است دچار ابهام شود، مورد تحریف قرار گیرد و دشمن یا هر فرد دیگری آن را از مسیر حقیقی و عقلانی خودش منحرف کند. به بیان دیگر تبیین به معنای بی تفاوت نبودن انسان نسبت به ذهنی است که به کمک نیاز دارد و باید تعلیم ببیند. امروز به خاطر ظهور فضای مجازی و شبکه های اجتماعی هرکسی فرصت یافته است کلام و سخن خود را بی پروا انتشار دهد و با شیوه های مختلف برای آن تبلیغ نماید. در این وانفاسی «جنگ داده و جنگ محتوا» گاهی برای عده ای که خصوصاً تجربه کمتری در مواجهه با این چنین مواردی دارند «فرایند تشخیص» مختل می شود و تمیز دادن سره از ناسره به راحتی صورت نمی پذیرد.



چه بسیار نوجوانان و جوان هایی که از این طریق در مسیر نادرستی قدم برداشته و عمر خود را به تباهی رسانده اند. کسانی که در این عرصه سواد، توانایی و صلاحیت دارند اگر وظیفه خود را به خوبی انجام ندهند قطعاً در افزایش انحرافات اجتماعی باید خود را مقصر بدانند. نمی توان زیر بار این همه سنگین از دروغ پراکنی هدفمند و اراجیف رسانه های مجعول که به دنبال ایجاد ناامیدی و تفرقه بین مردم هستند با اقدامات سطحی و عادی جریان فرهنگی ایجاد نمود. باید بپذیریم شیوه های عادی و جاری پاسخگوی نیاز جامعه ی امروز نیست و باید روش تولید محتوا و تبیین اخلاق و انسانیت در جامعه در سطح و محتوا، در کمیت و کیفیت به نحو چشمگیری ارتقا یابد.

جهد به معنای تلاش و کوشش جدی است وقتی واژه «جهاد» قبل از یک موضوع بیان می شود به آن موضوع سطح و عمق حد اکثری می بخشد، از یک حرکت و فعالیت عادی خارج می گردد، خلوص تقوا و تلاش حداکثری با آن عین می شود و در راس همه ی این موارد حرکتی در راستای رضای الهی از آن توقع می رود که رویکردی فعالانه، خالصانه و آگاهانه دارد. برای همین واژه «جهاد تبیین» مطرح می شود تا موضوع «تبیین» را قوام بخشد و «رسالت روشننگری» را به سرانجام رساند. «تبیین حقایق عالم، تبیین وجود خود انسان تبیین ظرفیت ها و استعداد های انسان، تبیین راهی که باید در آن قدم برداشت» مهم ترین سرفصل های جهاد تبیین است که باید در شرایط فعلی به آن توجه ویژه ای داشت. در این راستا «تحول گرایی کار فرهنگی و گفتار شناسی، نقد منصفانه و مطالبه گری» از مهم ترین ابزارها محسوب می شوند. امروز اخلاق حلقه ی گمشده ی کارکرد نظام های بشری است. در سراسر دنیا پدیده های شومی همچون: هم جنس گرایی، شیطان پرستی، ارتباطات نامتعارف با حیوانات، جنگ و کشتار، استعمار و استثمار و بسیاری دیگر از مواردی که همه از وادی انسانی و اخلاقی به دور است رواج یافته و به دنبال صدور آن به همه نقاط عالم هستند. پس باید هوشیار باشیم و مراتب انسانیت و اخلاق را که با فطرت آدمی مطابقت دارد بیشتر از گذشته در جامعه تبیین نماییم تا ابر سیاه تردید کنار رفته و حقیقت بر همگان آشکار گردد.

اهدای نسخه در پروازهای داخلی و خارج کشور

ایده آل برای معرفی شما

www.nakhostnews.ir

سازمان آکنی ها: ۰۲۰۴۴۴۳۸

نشست های دوستانه فعالان حوزه کسب و کار

مقصد کاف

یکشنبه و چهارشنبه هر هفته

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶

مادری نامهی، مشاور و مدرس کسب و کار



مشاور

محاربه چیست و حکم آن چیست؟

امین فاسمزاده کارشناس حقوقی

ریشه‌ی واژه‌ی مُحاربه، «حرب» است و در اصل به معنای «سلب» و گرفتن است. مُحاربه در فقه به معنای سلاح کشیدن به روی مردم، به قصد ترساندن آنان است. به فتوای فقها، هر کس که آشکارا و به زور، مال دیگری را بگیرد یا مردم را به اسارت ببرد، محارب است. در قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲، در ماده‌ی ۲۷۹، کشیدن سلاح به قصد جان، مال یا ناموس مردم یا ارباب آن‌ها، به نحوی که موجب ناامنی در محیط شود، محاربه است

محاربه و تعریف آن

چنان که اشاره شد، جرم محاربه بنا بر ماده‌ی ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی ۱۳۹۲، عبارت از کشیدن سلاح به قصد جان، مال یا ناموس مردم یا ارباب آن‌هاست؛ به نحوی که موجب ناامنی در محیط شود. این جرم در صورتی تحقق می‌یابد که نتیجه‌ی آن، یعنی ایجاد ناامنی در محیط رخ دهد؛ بنابراین، چنانچه به هر دلیل مجرم نتواند این نتیجه را ایجاد کند محارب به شمار نمی‌رود.

در ادامه‌ی ماده‌ی ۲۷۹ نیز این نکته بیان شده است:

«هرگاه کسی با انگیزه‌ی شخصی به سوی یک یا چند شخص خاص سلاح بکشد و عمل او جنبه‌ی عمومی نداشته باشد و نیز کسی که به روی مردم سلاح بکشد، ولی در اثر ناتوانی موجب سلب امنیت نشود، محارب به شمار نمی‌رود. به کارگیری واژه‌ی مردم در این ماده دلالت بر آن دارد که برای صدق عنوان محاربه باید نوعی «عمومیت» در جرم وجود داشته باشد». منظور از سلاح هم هر ابزاری است که درگیری میان انسان‌ها به کار می‌رود؛ مانند شمشیر، کمان و نیز سلاح‌های امروزی. همچنین منظور از کشیدن سلاح در جرم محاربه، نمایش علنی آن است. در این حالت لزوماً نیازی نیست که مرتکب از سلاح استفاده کند و با آن شلیک کند بلکه صرف علنی کردن آن کفایت می‌کند. پس شخصی که اسلحه به دست وارد محلی عمومی می‌شود و حتی بدون شلیک کردن مردم را می‌ترساند، محارب است

شرایط تحقق جرم محاربه

علاوه بر کشیدن سلاح، قصد خاص تعرض به جان، مال یا ناموس مردم برای تحقق این جرم ضرورت دارد؛ کسی را که مثلاً از ترس دیگران شلیک هوایی می‌کند، نمی‌توان محارب دانست.

اما اگر قصد اولیه‌ی فردی سرقت باشد و به این منظور سلاح بکشد ولی بداند که عمل او موجب سلب امنیت مردم می‌شود، محارب محسوب خواهد شد؛ به عبارت دیگر، قصد تبعی او و آگاهی‌اش به اینکه این عمل در صورت امنیت عمومی مردم را سلب می‌کند، سبب خواهد شد که وی را نیز محارب به شمار آورد.

مجازات محارب چیست؟

به موجب ماده‌ی ۲۸۲ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲، مجازات محاربه عبارت است از: اعدام، سلب، قطع دست راست و پای چپ و نفی بلد. نفی بلد به معنای تبعید است و سلب نیز همان به سلب کشیدن است نمی‌دهند. انتخاب اینکه کدام یک از این مجازات‌ها متناسب با جرم ارتكابی محارب است، بر عهده‌ی قاضی است.

افساد فی الارض و تفاوت آن با محاربه

قانونگذار در ماده‌ی ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ جرم افساد فی الارض را بیان کرده و می‌گوید:

«هر کس به طور گسترده، مرتکب جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد جرائم علیه امنیت داخلی یا خارجی کشور، نشر اکاذیب، اخلاق در نظام اقتصادی کشور، احراق و تخریب، پخش مواد سمی، میکروبی و خطرناک یا دایر کردن مراکز فساد و فحشا یا معاونت در آن‌ها گردد به گونه‌ای که موجب اخلاق شدید در نظم عمومی کشور، ناامنی یا ورود خسارت عمده به تمامیت جسمانی افراد یا اموال عمومی و خصوصی، یا سبب اشاعه‌ی فساد یا فحشا در حد وسیع شود، مفسد فی الارض به شمار رفته و به مجازات اعدام محکوم می‌شود»

مفهوم ماده‌ی ۲۸۶ بسیار گسترده است و رفتارهای مجرمانه‌ی بسیاری را در برمی‌گیرد. ویژگی مهم این جرم، گستردگی رفتار مجرمانه و نتایج حاصل از آن است. هر کدام از رفتارهای ذکر شده در این ماده اگر ویژگی گسترده‌ی رانداشته باشند، خود جرم مستقلی به شمار می‌روند و در قوانین گوناگون دارای مجازات ویژه‌ی خود هستند.

سرگذشت تاسف بار زن جوان



زن جوان از زندگی با شوهر معتاد خود به قانون پناه برد. با آنکه هیچ وقت دوست نداشتم سرنوشتم به طلاق گره بخورد، اما دیگر کارد به استخوانم رسیده است و تحمل زندگی در میان وحشت و دلپهره را ندارم؛ چرا که هر لحظه احتمال دارد...

زن ۳۴ ساله که مدعی بود هیچ راه دیگری جز «طلاق» برایش باقی نمانده و قانون تنها پناهگاه اوست، در باره سرگذشت تاسف بار خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلاتری سپید مشهد گفت: در کلاس سوم ابتدایی تحصیل می‌کردم که روزی مادرم برای آخرین بار صورتم را بوسید و مرا به دست پدرم سپرد. آن روزها هنوز معنای این آخرین بوسه تلخ را نمی‌فهمیدم، ولی خیلی زود به دختری افسرده و گوشه‌گیر تبدیل شدم؛ چرا که مادرم بعد از «طلاق» به شهر دیگری رفت و من هیچ‌گاه او را ندیدم. بعد از این ماجرا بود که پدرم با زن جوان دیگری ازدواج کرد و من که هیچ اختیاری در این باره از خودم نداشتم ناچار شدم از همان دوران کودکی با نامادری زندگی کنم. در این شرایط تا مقطع راهنمایی تحصیل کردم، اما روزی روز در درس‌های ضعیف می‌شد و من که مدام سرزنش می‌شدم بالاخره درس و مدرسه را رها کردم

و مشغول خانه‌داری شدم. خلاصه‌وارد بیست و یکمین بهار زندگی‌ام شدم که زمزمه‌های ازدواج من و «بابک» شروع شد. او پسرعمویم بود، ولی خانواده‌ای بسیار آشفته و نابسامان داشت. پدرم با آنکه می‌دانست پدر «بابک» مردی معتاد و خرده‌فروش مواد مخدر است اما باز هم به این ازدواج اصرار می‌کرد تا من به دنبال زندگی و سرنوشت خودم بروم. دیگر هیچ راه‌گریزی جز ننسستن پای سفره عقد نداشتم و به این ترتیب ۱۳ سال قبل قدم به خانه بخت گذاشتم و با پسرعمویم ازدواج کردم، اما هنوز یک ماه از آغاز زندگی مشترکمان نگذشته بود که تازه فهمیدم همسرم علاوه بر اعتیاد به بیماری روحی و روانی هم مبتلاست.

فرزندم کتک می‌زد. او که شبی یک مشت قرص‌های اعصاب و روان و مخدر دار مصرف می‌کند، دیگر حتی تعادل روانی هم ندارد، به گونه‌ای که گاهی شیر گاز را باز می‌گذارد و به سوی ما حمله‌ور می‌شود تا خانه را آتش بزند. این در حالی است که هیچ کدام از بستگان و نزدیکانش حاضر نمی‌شوند به «بابک» کمک کنند و مراقبت از او را به عهده بگیرند! کار به جایی رسیده است که هیچ وقت در خانه امنیت جانی ندارم و مدام با وحشت و دلپهره روزگار می‌گذرانم و می‌ترسم که ناگهان همسر معتادم دست به کاری بزند که دیگر جبران‌پذیر نباشد! به همین دلیل تصمیم گرفتم برای صیانت از آینده فرزندم، به قانون پناه بیاورم و در حالی از او «طلاق» بگیرم که هیچ‌گاه نمی‌خواستم چنین روزی در تقویم زندگی‌ام رقم بخورد! ... گزارش روزنامه خراسان حاکی است با توجه به اهمیت و حساسیت ادعاهای زن جوان، بررسی‌های تخصصی و کارشناسی در این باره با صدور دستوری ویژه از سوی سرگرد جعفر عامری (رئیس کلاتری سپید مشهد) به مشاوران زنده دایره مددکاری اجتماعی سپرده شد تا اقدامات قانونی لازم انجام شود.

رئیس کل دادگستری خراسان رضوی خبر داد

آزادی ۸۵ درصد از دستگیرشدگان اغتشاشات



رئیس کل دادگستری خراسان رضوی گفت: روند رسیدگی به جرایم لیبرها و افراد مؤثر در اغتشاشات اخیر مشهد آغاز، کیفرخواست صادر شده و به زودی فرایند دادرسی‌ها در مرحله دادگاه نیز آغاز می‌شود. غلامعلی صادقی در جلسه هم‌اندیشی مسوولان قضایی، انتظامی، اجرایی و امنیتی در مجتمع ولایت مشهد سخن می‌گفت با اشاره به مستندات قابل توجه از اقدامات خرابکارانه اغتشاشگران اظهار داشت: عده‌ای به عنوان عامل دشمن وعده‌ای نیز بدون توجه به پیامد اقدامات خود به ارزش‌ها و هنجارهای ملت بزرگ ایران اسلامی توهین کردند و از هر ابزاری برای تخریب اموال عمومی و اموال مردم و حتی قتل و غارت شهروندان استفاده کردند و خواسته به حق مردم برخورد با این افراد است.

رئیس شورای قضایی خراسان رضوی با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه رسیدگی به اتهامات افراد آشوبگر در جریان اغتشاشات اخیر گفت: در سایه کار جهادی و تلاش مضاعف تمام نهادها و دستگاه‌های عمل کننده در کنار دستگاه قضایی روند رسیدگی به جرایم لیبرها و افراد مؤثر آغاز و کیفرخواست صادر شده و به زودی فرایند دادرسی‌ها در مرحله دادگاه نیز آغاز می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: در کنار برخورد قاطع با عوامل داخلی آشوب‌ها و لیبرهای اغتشاشات؛ با افرادی که تحت تأثیر فضای مجازی و به صورت احساسی در نقاط مختلف حضور پیدا کرده نیز با رافت اسلامی برخورد شده و تعیین تکلیف شده‌اند. صادقی افزود: پس از صدور کیفرخواست متهمین در دادسرای عمومی و انقلاب مشهد، دادگاه رسیدگی به اتهامات این افراد برگزار خواهد شد.

صادر و پرونده‌ها به دادگاه ارسال شده است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی گفت: با توجه به انتظار و مطالبه به حق مردم در جهت تسریع در رسیدگی به پرونده‌های متهمین اغتشاشات اخیر و صدور آرای بازدارنده، با تلاش مضاعف همکاران قضایی و اداری در دادسرای مشهد پرونده‌هایی که تحقیقات مقدماتی آن تکمیل شده با صدور قرار نهایی و با کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است.

وی ادامه داد: به بازپرسان رسیدگی کننده به این پرونده‌ها تاکید شده در پرونده‌ها تمامی رفتارهای خلاف قانون متهمین بر اساس مستندات موجود در پرونده، مورد رسیدگی قرار گرفته و در مواردی که برخی رفتارهای خشونت‌آمیز علیه اشخاص عادی یا مامورین توسط تعدادی از اغتشاشگران انجام شده، پرونده این افراد به صورت تجمیعی به دادگاه ارسال شود که با توجه به سرعت بخشیدن در تکمیل مستندات پرونده‌ها توسط ضابطین عام و خاص پیش بینی می‌شود طی هفته جاری بخش دیگری از پرونده‌های لیبرها و نفرت اصلی اغتشاشات اخیر در مشهد با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شود. درودی خاطر نشان کرد: به طور مستمر مقامات قضایی از بازداشتگاه‌ها و زندان‌های سطح استان بازدید داشته که بحمدالله هیچ‌گونه مشکل خاصی مشاهده نشده است؛ ضمن اینکه با برنامه‌ریزی معاونت حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای مرکز استان، برای این متهمین در زندان مرکزی مشهد برنامه‌ها و دوره‌های آموزشی، تربیتی و اخلاقی گفتگو محور با حضور صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه به طور مستمر در حال برگزاری است.



خبر

«چک امن دیجیتال» خدمتی نوین از بانک صادرات ایران

تکتم صابری مقدم تهرانی



بانک صادرات ایران برای تسهیل دادوستد، کاهش هزینه مبادلات ارتقای سرعت معاملات در فضای کسب و کار و افزایش کارایی چک «چک امن دیجیتال» را به عنوان خدمتی نوین ارائه کرد. نخستین «چک امن دیجیتال» همزمان با رونمایی از سامانه چکاد بانک مرکزی در سامانه همراه بانک صادرات ایران صادر شد و مشتریان فعالان اقتصادی و بازرگانان می توانند با استفاده از این خدمت برای به حداقل رساندن ریسک ها و نگرانی های موجود در مورد چک های کاغذی به صورت غیر حضوری و بدون مراجعه به شعب، از این فناوری نوین استفاده کنند. درخواست و صدور دسته چک دیجیتال، صدور دریافت، انتقال و وصول درون بانکی و بین بانکی چک دیجیتال ضمانت آن توسط شخص ثالث، ابطال و مسدودی، دریافت گواهی عدم پرداخت، استعلام و مشاهده کارتابل چک های دریافتی از جمله مهمترین قابلیت و مزیت های راه اندازی چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران است. تمامی قوانین و مقررات چک کاغذی در مورد این خدمت نوین صدق می کند. در چک امن دیجیتال چک کاغذی حذف و با استفاده از امضای دیجیتال معتبر می شود. چک دیجیتال سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و نقد شوندگی نسبت به چک های کاغذی دارد. سامانه «چکاد» با هدف ایجاد بستری برای ارائه چک امن دیجیتال و رفع مخاطرات احتمالی چک های کاغذی راه اندازی شده که امکان مدیریت و نظارت آنلاین مبادله چک را برای شبکه بانکی و بانک مرکزی فراهم می کند. از مزایای چک امن دیجیتال می توان به سرعت زیاد در ثبت و پردازش، عدم نیاز به ارسال نسخه فیزیکی چک، اطمینان افراد از ثبت چک در سامانه مربوطه امنیت بالا و عدم امکان سرقت یا تحریف چک اشاره کرد.



دیدگاه

پیش خرید مسکن به صورت متری از ایده تا عمل

ابراهیم ناظمی

اخیرا مسوولان اعلام کردند که برای خانه دار شدن افراد می خواهند طرح پیش فروش متری مسکن راه بیندازند. این طرح که در تلویزیون اعلام شد طوری بود که خود مسوولان نتوانستند تعریف درست و عام فهمی از آن ارائه دهند. روی سخن با این نمونه مدیران که از اول انقلاب هم مکرر در مکرر در پستهای مدیریتی بوده اند و فقط موجب تخریب و نابسامانی برنامه های اقتصادی، اجتماعی، اداری فرهنگی، آموزشی و بدتر از همه سیاسی شده اند. واز جانب دیگر به جای نخه پروری و شایسته گزینی جامعه به سمت جذب بله قربان گوها و بی خاصیت ها پیش رفته است. میشه از مسوولین این کشور خواهش کنیم که اینقدر طرح و برنامه ندن و راهکار تولید نکنند و برنامه ریزی های مندرآوردی ارائه ندهند. آخر تجربه نشون داده که از اول انقلاب هر کس جدید پشت میزی نشست از خودش طرح و ایده ارائه داده تا خودش نشون بده و اینها جز به هم ریزی سامان برنامه ها نبوده است. همین طرح های غیر کارشناسی و دستورهای پشت میزی و پشت تریبونی است که ساختارهای اجرایی جامعه را بهم ریخته و میریزه و هر روز بدتر از دیروز میشه و ادعای آقایون هم پایان نداره و در همین رویه غلط اصول قانون اساسی هم همواره تحت الشعاع قرار گرفته و به حاشیه رفته است. این است که از مدیران خواهش می شود در این امور قدری عالمانه عمل نمایند.

کرونا ۲۰۰ هزار شغل را در خراسان رضوی تعطیل کرد



رضوی ادامه داد: امضای تفاهم نامه اداره کل با صمت جهت توسعه فضای کار اشتراکی و تفاهم نامه وزارت متبوع با آموزش و پرورش جهت برگزاری باشگاه کارآفرینان نوجوان و تفاهم نامه با شرکت ناوک جهت جذب ایده و اشتغال روستایی از دیگر فعالیت ها است. بابایی جمعیت استان خراسان را هفت میلیون و ۷۱ هزار نفر عنوان کرد و افزود: ۸٫۲ دهم جمعیت استان به کشور

و کشاورزی استان می توانند نسبت به ثبت نام کارگران و گروه های کار نمونه در سامانه امتنان ثبت نام کنند. وی تصریح کرد: تمام کارگران گروه های کار بنگاه های اقتصادی استان از بخش های مختلف اقتصادی که شامل صنعت کشاورزی و خدمات است می توانند از طریق پرتال جشنواره به آدرس emtenan.mcls.gov.ir مراجعه کنند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان

سینا جلالیان: مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان خراسان رضوی گفت: در دو سالی که درگیر همه گیری کرونا ادامه داشت ۲۰۰ هزار اشتغال در این استان تعطیل و از بین رفت. محمدامین بابایی در نشست خبری که به مناسبت هفته کارآفرینی برگزار شد از آغاز ثبت نام سی و چهارمین جشنواره امتنان از کارگران و واحدهای نمونه خراسان رضوی خبر داد و اظهار داشت: این جشنواره از ۱۰ آبان آغاز و تا اول آذرماه ادامه دارد. وی با اشاره به اینکه این اداره با اشاره به اینکه این جشنواره باهدف تجلیل از کارگران گروه های کار و واحدهای نمونه برگزار می شود به منظور ترویج و تقویت فرهنگ کار تلاش در دو مرحله استانی و ملی نیز می باشد. بابایی خاطر نشان کرد: این اداره همگام با سراسر کشور اقدام به شناسایی و معرفی کارگران گروه های کار و واحدهای نمونه استان خراسان کرده است و همچنین تمام کارفرمایان واحدهای صنعتی خدماتی

رئیس سازمان صمت استان:

تجارت خارجی خراسان رضوی استاندارد می شود



که می تواند به واحدهای تولیدی جدید کمک کند یا واحدهای موجود را برای توسعه محصول یاری دهد، افزون بر این وضع استاندارد اجباری از سوی حاکمیت باعث می شود تا حقوق مصرف کننده و تولید کننده هم زمان رعایت شود و مجموعه واحدهای تولیدی برای رشد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از سازمان ملی استاندارد خواست برای حوزه تجارت خارجی استان در ارتباط با کشورهای همسایه استاندارد تدوین کند تا استاندارد ملی ایران در قالب صادرات کالا به آن کشورها معرفی شود. احمد رضا رجیبی در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد در مشهد افزود: تبادل استاندارد بین ایران و کشورهای همسایه یکی از مباحث مطرح شده در مذاکرات با کشورهای همسایه بوده است، در صورتی که استانداردهای ایران به کشورهای همسایه داده شود، فضای بیشتری برای توسعه تجارت خارجی فراهم می شود. وی بابیان اینکه حوزه صنعت، معدن و تجارت ارتباط مستقیمی با سازمان ملی استاندارد دارد، گفت: استاندارد مجموعه مدونی از تجربه و دانش است

انتشار ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اوراق مشارکت برای اجرای طرح های عمرانی مشهد



در این راستا شهرداری مشهد تاکنون ۱۷ نماد در بازار سرمایه برای اوراق مشارکت

سیده بیجت موسوی مقدم

معاون شهردار و رئیس سازمان اقتصادی سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری مشهد گفت: در سال جاری تاکنون ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اوراق مشارکت برای اجرای طرح های نوسازی بافت فرسوده، نوسازی ناوگان اتوبوسرانی و ساخت خطوط قطار شهری مشهد منتشر شده است. به گزارش نخست نیوز محمود عبیدی افزود: مطابق مجوزهای بانک مرکزی که برای انتشار هر مرحله از اوراق مشارکت

اخذ می شود، معاملات این اوراق خارج از بورس یا فرابورس ملغی و باطل است.

چرم

Mashad Leather

www.mashadleather.com

@mashadleatherco

زیبای ایرانی، ایرانی زیبا



اصل و ماندگار



www.mashadcarpet.com

@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰

